
Pressemeddelelse 
 
”Livet har lært os” – en ny bog skabt i fællesskab af seks kvinder på 
Sydsjælland 
 
 
For nogle år siden mødtes fire kvinder på en café for at tale om at skrive ud fra 
deres meget forskellige skriveerfaringer. Det blev et magisk møde, som førte 
til flere møder med flere kvinder, som talte om skriveerfaringer, 
forlagsarbejde, læserkontakt og meget mere. Vi læste tekster for hinanden, 
inspirerede og lod os inspirere.  
 
Fra at være et samtalefællesskab om det at skrive, opstod idéen om et 
skrivefællesskab – en fælles bog. I ”Livet har lært os” fortæller de seks kvinder 
en række historier fra levede liv. Bogen er tænkt som inspiration til selv at 
reflektere over egen livslæring, at søge fællesskaber omkring fælles interesser, 
at fortælle historier, og gerne også til at skrive. 
 
Vi har brugt forskellige skriveteknikker, mest nyskabende nok vores 100 ords 
tekster, som er reflekterende kortprosa, ofte med humor eller en overraskende 
vinkel. Vi har også udnyttet vores meget forskellige kompetencer og har 
således selv stået for omslag, korrekturlæsning, layout og produktion. 
 
”Vi vil gerne dele vores erfaringer med fællesskab og det fælles projekt, som 
er opstået” fortæller en af de seks forfattere Birgitte Flensholt. ”Vi er 
forskellige på alle måder, skriver meget forskelligt, men netop forskelligheden 
giver en noget anderledes bog. Vi er modne kvinder mellem 59 og 77 år” 
supplerer Mona Hvid, en anden af de seks forfattere. 
 
 
Fællesskaber 
Fællesskabet er drivkraften. Fællesskaber opstår, når vi har noget at være 
fælles om, og når vi har noget at give til fællesskabet.  
 
I vores tilfælde har vi skabt et rum sammen med gensidig åbenhed, 
nysgerrighed og stor rummelighed. Vi har delt fra vores liv, og vi har inspireret 
og støttet hinanden i skriveprocessen, og vi har været indstillet på muligheden 
for at lære nyt. Gensidig opbakning, fejring og glæde er en vigtig del af vores 
samvær og nok en af grundene til, at vi alle har været villige til at køre langt 
efter dette fællesskab. 
 
Et fællesskab består, så længe man har noget at give til fællesskabet. Når det 
svinder ind, er det måske tid til at trække sig fra fællesskabet og gå nye veje. 
Når vores bog er udgivet, vil vi holde fællesskabet åbent for dem, der har lyst 
til at forsætte, og vi vil invitere flere ind i samtalen om skrivepraksis og 
forfatterliv.  



 
 
 
For yderligere information kontakt:  
 
Mona Hvid 
Dalsgårdsvej 153 
4250 Fuglebjerg 
Tlf 2126 6566 
mona@monahvid.dk 
 
Bilag:  

1) Billede af omslag herunder bagsidetekst 
2) To lokale forfattere signerer deres nye bog hos Bog & Ide, Torvestræde, 

Næstved lørdag kl. 11-13 (Foto: privat foto, taget af en dame, der kom 
forbi) 


